ictus frustrans et hominē Alesto
 ne custodiēs sicut uasa uitrea i
 feno ul' alia re molli uiuolunt'
 et sic a fractōe seruant' sic mā sue
 tudo aīam seruat ne ira eā strin
 gat. Undecimū e' q' aī in delectat
 imp' mansueti heretabunt trā
 et delect' i' mlt' p'at'. Mā suetudo est
 uelud culat' mollissima i' tūlo
 floude. istā inq' aī m' tūdo q' est
 Cant. i. lectulus n'r flouid' e'. Duo
 decimū e' q' proxmū corrigit. In
 ps. qm' supuenit mā suetudo et ce.
 Tertium decimū e' q' p'ri' grām ac
 quirat. Eccl. iij. fili in mansuetudi
 ne opa tua p'fice. et s' glām hōim
 diligis. Eccl. iij. ut adamanē et
 silicem tedi facie tuam. Sicut a
 damas ferrum attrit. sic mā
 suetudo corda hōim attrit. Qu
 tuodecim e' q' uirtū p'xiū frangit.
 pū. xv. Responso mollis frangit uā.
 Antūdecim e' q' hōim deo ual
 de placētē reddit. Eccl. i. et q' bñ
 placitū e' ei fides et mansuetudo.
 hec due grē multum placēt in
 hōie q' fides facit ut hō possideat
 a deo qm' ad in illm. Mansuetu
 do facit ut hō possideat a dō qm' ad
 ad aīam. Mansuetudo facit hō
 minē exaudiri. In ps. Memō do
 mie dauid tomis mansuet. et
 iudith. ix. hūilū et mansuetoz se
 p' i' placuit de p'catō. Et dō tō dō
 in flo in carce p'fiso. benignas et

... mlti' tūl' p'xiū mō. p' q'

dilectio quae semper humiliter facient
 ut quicquid pecceris. Aliquibus in
 peccatis. Item mansuetudo dignum
 facit dei allocutione. In psalms docet
 mites vias suae. Ecce v. Esto mansue-
 tus ad audiendum verbum dei. Iacobi. In
 mansuetudine suscipite iustum ver-
 bum. Exo. xxxiiij. loquebar deo cum
 moysi qui fuit mitissimus hominum
 suorum. xiiij. facie ad faciem sicut homo
 solet loqui ad amicum suum. Man-
 suetudo facit et dignum defensionem
 dei sui. xiiij. locuta est maria et
 aaron contra moysen. quod cum audisset
 deo iratus est valde. Erat enim moy-
 ses mitissimus et subtilis. maria ap-
 paruit candida lepra. Sextum dicitur
 est quod in iudicio saluat in psalms. Tu
 erigetur in iudicio deus ut saluos
 faciat omnes mansuetos terre istius. Dicitur
 mansuetos in iudicio et exaltabit
 mansuetos in salutem. ysaia. xi. Arguet
 in equitate pro mansuetis terrae.
 ea terra non quod mansueti posside-
 bunt terram viventium. vnde glo. vnde man-
 suetudinis possidet terram viventium
 et delectabitur in multitudine pacis.
 Mansueti in presenti pacifice posside-
 bunt a deo. non lege multitudinis in futuro
 possidebunt deum quod est beatitudo vi-
 ventium. Aug. nulli erit de possessione
 eius quae per nos possederit. praeter man-
 sueti nunc possident corda sua. ho-
 mines in mansueti non dominantur
 cordibus suis sed potius ira dominatur in

is. glo. si quis vult mites sunt qui ma-
 lis moribus dominantur. perfecta virtus
 morum possessio. prou. xvi. me-
 lior est qui dominatur animo suo expugna-
 tore urbium. Item mansueti
 bona spiritualia si habent possident.
 homines iracundi non possident ea et
 si ad horam ea habent. Ignis enim
 in momento eos de pauperibus. Is-
 raelitena magnifice possident
 ut non turbentur si ea amiserint. quod
 ex amissione bonorum terrenorum tur-
 bantur. non possident ea sed potius
 ab eis possidentur. Serui enim
 sunt non domini ut si gratia tanquam
 merito gloria succedat huic primum
 respondeat. Mansueti qui in pre-
 senti se et sua possident tam spiritualia
 quam temporalia. merito in futuro
 terra viventium possidebunt. vnde uide-
 re intellige huiusmodi verbum in mites et de
 terra quam calcamus. Aut enim si hu-
 milibus datur celum hominibus terra.
 quod relinquitur in manibus et crudelibus
 nisi infernaliter miseria. Item in simo-
 nibus. verbum per se exponit de
 terra corporis huiusmodi. hanc terram
 cor nostrum intelligo. quod si posside uult
 anima. si regnare desiderat super inimicos
 sua. necesse est ut ipsa sit mitis et su-
 priorum suo subita. quoniam tale in uicem
 in finis sui. qualem se exhibuit
 superiorum. Armarum enim creaturam ad ul-
 timum suam in uiriam cato-
 ris. et ideo nouit anima que rebelle

inuenit cor suum. se quoque mi-
 quam optreat superioribus potesta-
 tibus esse subiectam. Mansuescat
 ipsa et humiliter sub manu alius
 sumi subiecta sit deo et hiis puer-
 quibus uice eius habet obedire pla-
 tis. Et continuo cor suum inueni-
 et obediens et subiectum. Viras
 enim que loquitur. Si mites. quoniam
 ipsi possidebunt terram. Et non quod
 uera mansuetudo apparet quoniam
 homini aliquid dicitur uel sit contra ei-
 uoluntatem. Sed sunt aliquid mites sed
 quoniam diu nichil dicitur aut agit
 nisi pro eorum arbitrio. Partem
 autem quoniam longe sit a uia mansuetu-
 die. si uel leuis orat occasio hanc
 mansuetudo quoniam hereditabit quoniam
 autem hereditatem desinat. Circa quod
 non quod conuictus pietatis ad aptat
 mansuetudi. Si enim pietas acci-
 piat. primum. manifestum est quod qui
 habet pietatem malo primum parti-
 cipat. nec uult nocere primum. Unde
 qui pius est mansuetus est. Si uero
 pietas pro cultu dei sumat. di-
 ritus dei est iugum dei suauiter et
 onus leue. de quo legitur. or. xii.
 Cui mansuetus grans se in diuina
 et supponit. sic in mansuetus ipsa
 bicit unum quod mansuetus est pius est.

vij. pars. agit de luctu.

Post paupertatem scilicet et ma-
 suetudinem deinde est de luctu et
 tunc tenebras uix ad plenum

A corde a moueat tranquillitas
 Autem mansuetudinis sepe cor-
 rumpit. necessarius est luctus ut
 aqua lacrimarum tenebras per secula
 extellatur. Job. viii. lapides ex-
 cauant aque et alluione paula-
 lamum terra sumit. tunc in cen-
 tre aqua lacrimarum profertur exiguam.
 De luctu uero hoc modo dicitur. p-
 mo ostenditur quod sic luctus pur-
 bitudo dicitur. Secundo distinguuntur di-
 uerse species luctus. ut manifestum fiat
 cui luctui solacio debeat. Terti-
 o tangitur quomodo lugentes sunt beati
 ubi tangitur de his que pertinent
 ad mundanum luctus seu lacrimarum
 Quarto dicitur de inordinatis lac-
 rimarum. Quinto quod conuictus aptet
 hanc uirtutem. *i. luctus describitur.*

Primo notandum quod luctus purus sum-
 ptus est gratia uehementi-
 ter dolendi de malo quod accidit uel
 de bono quod deficit. luctus uero sic
 sumptus non est in his qui adhuc
 sunt in peccatis suis. In moralibus
 nisi a reatu culpe quo nos ligau-
 imus miserere dimittam. peccata fle-
 re non possumus quod in nobis contra
 nos in ipsos dolere. malum uero
 in descriptione posita intelligas non
 ad id quod mundum uocat malum scilicet
 penam temporalem que medicinalis
 est. sed que ue malum est scilicet malum
 culpe et penam futuram que est se-
 cunda. bonum et non intelligas bonum

De bitu.

periculosum ut e pecunia si ue
rum bonum scilicet bonu gratie
ul gle. Dolor huiusmodi signu est
salus gg. immoralib; Argum
tum salus e uis doloris. ij. spes

Circa scdm no. luctu distinguit.

q sup of. v. distinguit glosa
duas species luctus. por e luctus
p pccis ul suis ul alienis. Scds e
ex desidio celestis pte. prior e irri
guum in suis. scds irriguu supe
rius. De quib; legitur iosue xv.
Judic i. Ille lauat pntes sordes
hic accendit atrius etnoz. Ama
tores. ut dicit glo. si of. v. Aliqui
distingunt quatuor species luc
tus pimus luctus e. luctus p p
is pccis. De quo in ps. Exitus aq
ru deduxunt oculi mei. Scd est
luctus pro pccis alienis. Je. ix. qd
dabit capiti meo aqm. r oculis
meis fontem. lacrimaz r plorato
die ac nocte in fectos filie ppi
met. Tertius pro incolatu pse
tis misse. dauid. heum q; in cola
tus meus plongar e. Quartus
p dilacione patrie. In ps. sup flu
mia babilonis illic sedimus et
fleuim. r. hec quatuor species
luctus sut uelud quor vitre qd
iussit impli helvas aqua r effu
di sup holocausta. qm effusione
ignis celestis e subsecutus. ut
xvii. Possunt eam distingui vi
ses luctus quar pma e ex consi

dacone diuine offense ul p
melie. Scda e ex confidacoe ge
hene. gg. ff. Job. super omia p
uisio in fca. p punctone puocat
Tertia e ex confidacoe aliene
misse. Ro. xv. flere cum flentib;
r. e. Quarta est ex pnti afflic
one. treu. y. plorans plorauit i
nocte. Quinta p spuali absentia
A sponsi. of. ix. Non possunt filij sp
si lugere quam diu e sponsus cu
eis. Sexta pro dilacione patrie.
hec sex species sut uelud sex uiri
e quas do. aqua trib; impli Jo
ij. foret tam pom diuisto luc
tus gnalior ut distingam. luc
tu in bonum luctum. r malum
luctu. r luctu indiffentem. luct
malus e ut luct cupiditatis. de
quo dcm e. Plorat lacrimis a mul
sa pecunia uis. ul luctus decepti
onis. De quo poeta. ut flerent
oculos erudite suos. ul luctus
inordinate p passionis. de q Aug.
in pmo li. i. fessio. Cogebat inq
plorare dydone mortuu q se occi
dit ob amorem. cu in tea me ipm
in hys ate morientem. deus ui
ra mea siccis flere odis miser
rum. Quident misius miso n
misanre se ipm. ul luctus eter
ne dampnatois. of. ii. Ibi et fle
tus r stridor dentium. It e eude.
xii. r xii. r xii. r xv. pu. xii.
Extrema gaudij luctus occupat.

Et notandum q' idem faciunt
 prudentes. s; in prudentes n̄ fa-
 ciunt tpe oportuno. Ecc. xxi. In
 prudentes n̄ seruant temp. se-
 neca de negligentib; face qd'
 faciendū est tunc lacime nich
 pfuture cadunt. plorabūt fa-
 tu sicut hic sapientes plorat.
 S; tunc plorabunt q'
 do lacime eis erunt in unles. si
 nō plorarent dampnati nisi
 unā lacimā corpalem singul'
 theb; quib; erunt in fno. pl'
 plorarent am' sit aque i mari.
 Om̄s enī gutte maris finit s;
 et poss; deus dice tot sū et n̄ plu-
 res. Dampnati uero sū finee
 runt in inferno. Luctus bo-
 nus duplex est. scilicet luctus con-
 punctōnis passionis et deuo-
 tionis de pmo in ps. Lauabo p
 singulas noctes lacm̄ meū. et c.
 De luctu passionis. Job xxx.
 Flebam quondam s; eo q' afflic-
 t' erat. Ecc. xxi. S; mortuū
 plora deficit enī luxei. et s; fami-
 u plora deficit ei sensu. Je. xii.
 plorans plorabit aīa mea et o-
 culus m̄s educet lacimā q' cap-
 t' ē grex dñi. Euisd. xiiij. dedu-
 cant oculi mei lacimā per noctē
 et diem et c. Tre. u. Defecerunt
 platinis oculi mei s; et tione
 pli mei. Eze. xxxij. Omnia iūa
 riateli mēre faciam sup te.

116

Luctus deuotionis ē. ut cū aīa
 uiri pfecti dei dulcedine expta
 deflet ab sentiam sponsi quo ad
 sensum dulcedis. b. ad fr̄es de
 monte dei loquens de illo q' depl'
 lit alumie dei ad q' admissus ē.
 Si amat inquit flere dulce h̄t
 et nō si multo gemitu cogit' redi-
 te ad scienciam suā. Item luctus
 deuotōis est q' ex desidio diu-
 ne uisionis. In ps. Situit aīa
 mea ad dñm fontē uiuū et c. sunt
 in lacime mee panes et c. Luctus
 et deuotionis ē. luctus q' h̄t aīa
 uiri pfa ex magnitudine gau-
 dii spūalis. De luctu et deuotōis
 intelligi p̄t illud aug. de ciuitate dei.
 Quanto ē inquit quisq; sancti-
 or et desidijs sanctis plenior t̄to
 ei i orādo fletus ubior. Item in
 soliloquor. Modum inquit uis
 h̄re lacimar mear cū misie me
 e modū n̄ uideam. patiens est a-
 mor si lacrimis modus sit n̄ amo-
 ri detur q' amat. luctus in def-
 fens ē ut luct' afflictōnis tēpa-
 lis ul' i gaudij. Tob. xi. fleunt
 amto cū gaudij. gen. xliij. erū-
 rebant lacime et introiens cubicu-
 lū fleuit. scd̄m glosā. luct' pro-
 ptas ul' p desidio celesti consolati-
 onē meretur. Alius ū luctus nō.
 Scd̄m b. luctus eoz qui pseuan-
 ciam nō h̄nt nō met' solatiōne.
 Alios inquit lugētes uico sed

De bitud.

si de corde procedent lacrimae non
tam facile illo soluentur inri-
sum. Nunc autem cum hūdan-
cia et scurrilia uerba profu-
ant quoniam pius lacrimae. Lacrimae huius
modi de huius esse non arbitror qui
beati consolatio diuina promittit
et quando quid post illas tam fa-
cile consolatio uilis admittit.

.ij. Quid lugentes sint beati.

Quia tunc non quod prima et
maxima causa quare lu-
gentes sint beati. quam tunc
dicens quod solabuntur. Simile luc-
vi. beati quoniam flens quoniam ridebitis lu-
gentes in futuro solabuntur dei
uisione et in multis aliis modis.
ysa. ult. in ierusalem solabuntur. iude-
bitis et gaudebit cor uestrum et lucet
v. dicitur de iuda de lazaro. Nunc au-
tem huius solat tui cruciaris. Jo. xv
et facta uera ueretur in gaudium. Quid
significauit mutatio aquae in uinum.
Jo. y. Je. xxxi. Conuertam luctum eorum
in gaudium. In presenti lugentes et
consolantur. Exo. xv. Aquae marach
iuse sunt in dulcedine. tob. viij. p.
lacrimatione et fletum exultatio-
ne in fundis. Aug. in li. jf. quoniam
inquit fleui in ymnis et cantibus su-
aue sonantis ecclesie tue uocibus com-
motus acriter et currebam lacrimae
et beatus inerat cum eis. Detali quod huius
hūdanctia dulcē lacrimarum in

est illud quod solet dici communiter. ut
sunt pisces qui natant in aqua.
De suauitate ista non gustat cor
ignobile per. xviij. Cor quod nouit
amaritudinem anime sue in gaudio
illi non miscebit extraneus. g.
in moral. luctu suo anima pascit.
cum ad superna gaudia flendo
subleuatur. rursus quidem dolo-
ris sui gemitum tolerat si eo res-
tationis pabulum percipit. quod uis
amoris per lacrimas emanat
item in eodem. sic pluraque ut
ipsis pijs fletibus gaudium elatas
erumpat et mens quod cetera iacuerat
ad in spectatione fulgoris in rimi
suspensus uegetata ualeat
Aliud ad bitudinem faciens in
lugentibus luctu salubere pro esse
quod tales in uines sunt tristitia
huius scilicet que mortem operatur. y. cor
vii. b. in omnibus operibus tuis me-
morare nouissima tua. mori
horrorem. iudicij tremendi ualde
dissemine ardenas gehenne me-
rum. Ab oculis cordis tui nul-
latenus elongari poteris.
Cogita peregrinationis tue mi-
seriam. recoga annos tuos in
miseritudine anime tue et cogita
humane uite pericula. Cogita f-
gilitatem peram et in huius mo-
di cogitatione si perseveraueris dico
tibi parum senties quod foris in

detur esse molestum. dum toto corde te in maiorem molestiam occuparis. si nec pacietur domi sui consolatione te esse. quoniam est pro mirum deus totius consolationis et complebitur omnino quod pollicetur uitas. hi qui lugent etc. tercio ad beatitudinem lugentium facit quod lacrimae eos mundant etc. et effectus lacrimarum de quibus in eorum commendatione dicitur. *iii. luctu mandatur.*

Et notandum quod ad commendationem lacrimarum primo ualeant possunt exhortationes quas scriptura facit ad flendum. *Je. vi. luctum unigeniti facit. euidem. ix. docere filias uiras lamentum. luc. x. x. super uos uos flere et si filios uros. iac. iiii. nisi estote et lugere. eid. v. plorate in uis uis. Sed exempla inter quae praecipuum est exemplum christi. b. xpc. compatitur et plorat huius panem et uidebit. De luctu christi heb. v. cum clamore et lacrimis exaudi. et per sua reuerentia. luc. xii. uidens civitatem flentem et eam. Ho. xi. et lacrimarum est iherosolyma. fletum commendauit nobis fletum. et punctio. Crethit enim fletum illum emittit in cruce. Crux uero statum penitentiae designat. In secundo fletum passionis. Inter cetero fletum deuotionis quoniam fletum lazari reuocatur ad praesentem misericordiam. b. in sermonibus. x.*

super lazarium et super civitatem flentem se et in orationibus pernoctasse. rursus se aut uocasse nisi quod legitur commendans et lacrimae exemplo petri. o. xvi. Egressus foras flentem Amare. Jo. in epistolis petrum et uegantem in locum suum Amare restituere lacrimae. Item exemplum magdalene. luc. vii. lacrimis cepit ungere pedes eius. et tercio ad commendationem lacrimarum potest locus ualere in quo sumus. Aug. In ualle miserie sumus in quo eo magis flendum est. quoniam minus flentis iuxta. Ascensiones in corde suo disposuit in ualle lacrimarum. Ecc. xxxii. musica in luctu. fortuna narratio. Quarto tempus in quo sumus. Ecc. iii. Tempus flendi est in praesenti ubi est multa materia flentis et lacrimae sunt in suo ualore. Materia flentis sunt dei iniurie et contumelie. strages animarum. incolat praesentis miserie. dilatio patere. De multiplici materia flentis requiritur in tractatu de luxuria. in capitulo de choreis. In futuro erit tempus ridendi qui erunt in paradiso non habent materiam flentis. In hiis uero qui erunt in inferno lacrimae erunt nulli ualoris. et absterget deus omnem lacrimam ab oculis sanctorum. Apoc. vii. ysa. xlv. Auferet dominus deus omnem lacrimam

man ab om
lacrimae quas
nos ab sterger
la pieno ore
simplicem de
maliguis con
os tuum et lab
rider ore semp
f. illud. p. r. u
uolere. dicitur
quod lacrimae p
ant. Aqua lac
re enim in quo
manum temp
tes laudant. C
vii. Aqua etiam
ua etiam claud
luc. de primo p
p. peccatis. r. i
quam q. d. alie
m. h. e. malum
lacrimae sunt pro
m. u. l. pro olac
qua quasi te fo
qua quam ex
que uine salient
d. aqua lacrima
m. qui doluit. a
e. reges aethes fia
malicia. r. m. ex
f. f. s. p. m. lacrim
m. m. o. s. q. u. a.
m. f. e. d. m. a. m.
m. v. y. d. e. h. i. u. d.

Feliciter de virtutibus.

cinam ab omni fauce b
 lacime quas pia manus conde
 rous absterget. tunc ridebunt e
 la pleno ore Job. viii. Non puet
 simplicem nec porriget manu
 malignis donec impleat risu
 os tuum et labia tua iubilo. hic
 ride ore semipieno quia h' imple
 t illud. ps. viii. Risus dolore mis
 cebit. De virtute lacrimarum notand
 e quod lacime pmo animam mun
 dant. Aqua lacrimarum e uelud ma
 re encum in quo ingressi taber
 natulum templi manus et pe
 des lauabant. Exo. ult. et vii. et
 viii. Aqua etiam lacinarum e la
 uatorium claustru spuali. Quasi
 aqua de puteo est si lacime ueni
 ant de profundo peccatorum. et si sint de p
 pis peccatis. tunc illud claustru h't
 aquam q' de alieno puteo. rui
 detur h're malum puiscie. Si u
 lacime sunt pro incolatu hui
 misie ul' pro dilacione prie. tunc
 e aqua quasi de fonte uiuo. Jo.
 uii. Aqua quam ego dabo ei fiet
 aque uiue salientis in uita eter
 nam. Aqua lacrimarum balneum e
 in quo abluunt anime ut spon
 se regis celestis fiant. Je. uii. Laua
 Amalicia uelut cor tuum ut sal
 ua fias Item lacime delent lite
 ras mortis quas qui peccat dy
 abolo scribit manu ppa in li. scie.
 Dan. vii. Sedet iudiciu et libri a